UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH&GDNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày       tháng       năm 2026

V/v rà soát, nắm tình hình triển

khai công tác phòng, chống tội

phạm và vi phạm pháp luật liên

quan đến người dưới 18 tuổi

Kính gửi:

  - Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở;

- Trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học.

 Căn cứ Công văn số 268/BCĐ KH506 ngày 22 tháng 01 năm 2026 của Ban

Chỉ đạo 506 Công an thành phố Cần Thơ về việc rà soát, nắm tình hình triển khai

công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến người dưới

18 tuổi, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với Ủy ban nhân dân xã, phường

Triển khai nội dung Công văn số 268/BCĐ KH506 đến các trường học

thuộc phạm vi quản lý; chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn tăng cường công

tác quản lý học sinh; phối hợp rà soát, thống kê danh sách học sinh có biểu hiện

cá biệt, bỏ học, chơi bời lêu lổng, nghiện trò chơi điện tử, có nguy cơ tham gia tệ

nạn xã hội; chủ động trao đổi thông tin với lực lượng Công an và các đơn vị chức

năng liên quan để áp dụng các biện pháp quản lý, giáo dục, hỗ trợ, phòng ngừa vi

phạm pháp luật.

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở; các trường trung học phổ

thông, trường phổ thông có nhiều cấp học

Triển khai nội dung Công văn số 268/BCĐ KH506 đến cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên, người lao động và toàn thể học sinh/học viên đơn vị; tăng cường

công tác quản lý học sinh; phối hợp rà soát, thống kê danh sách học sinh có biểu

hiện cá biệt, bỏ học, chơi bời lêu lổng, nghiện trò chơi điện tử, có nguy cơ tham

gia tệ nạn xã hội; chủ động trao đổi thông tin với lực lượng Công an và các đơn

vị chức năng liên quan để áp dụng các biện pháp quản lý, giáo dục, hỗ trợ, phòng

ngừa vi phạm pháp luật.

3. Kết quả rà soát, nắm tình hình đề nghị Ủy ban nhân dân xã, phường; các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở; các trường trung học phổ thông, trường phổ

thông có nhiều cấp học gửi danh sách học sinh1 theo phụ lục đính kèm về Sở Giáo

dục và Đào tạo qua email thieuquangkhai@cantho.edu.vn trước ngày 02/02/2026

để tổng hợp gửi Công an thành phố Cần Thơ theo quy định.

1 Chỉ gửi danh sách học sinh có biểu hiện/nguy cơ cần được các ngành, các cấp quan tâm đặc biệt (nếu có)

mailto:thieuquangkhai@cantho.edu.vn

2

 2

Đầu mối liên hệ: ông Thiều Quang Khải, chuyên viên, Phòng Giáo dục

trung học và giáo dục nghề nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại:

0917448013.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 268/BCĐ KH506)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, GDTrH&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiền

DANH SÁCH

Học sinh theo yêu cầu tại Công văn số 268/BCĐ KH506 ngày 22 tháng 01

năm 2026 của Ban Chỉ đạo 506 Công an thành phố Cần Thơ

 (Kèm theo Công văn số:……/SGDĐT-GDTrH&GDNN, ngày    tháng 01 năm 2026 của Sở

GD&ĐT TP. Cần Thơ)

Đơn vị:……………….(UBND xã/phường:…………hoặc Trường ……….)

Đầu mối liên hệ:……..(Họ tên:……………; Số điện thoại:………………)

TT Họ tên học sinh Lớp
Biểu hiện cụ thể theo Công văn

số 268/BCĐ KH506

Ghi chú

Trường A…..

1 …

 …

 …

Trường B…..

1 …

 …

 …

 …

Danh sách gồm …..học sinh.

		2026-01-29T12:54:48+0700
	Trần Hiền Hòa

		2026-01-29T14:18:13+0700
	Nguyễn Văn Hiền

		2026-01-29T17:02:45+0700

		2026-01-29T17:02:45+0700

		2026-01-29T17:02:45+0700

		2026-01-29T17:02:45+0700